Учитель за потреби допомагає доповідачам організу-
вати свою роботу, налаштувати технічний супровід тощо.

Подаємо орієнтовні тексти учнівських по-
відомлень.

1-й у ч ень. Лариса Петрівна Косач (після за-
міжжя Косач-Квітка, літературний псевдонім Леся
Українка) народилася 25 (13) лютого 1871 року
в Новограді-Волинському (тоді Звягелі), в роди-
ні Ольги Петрівни Драгоманової-Косач, відомої
письменниці Олени Пчілки, та Петра Антоновича
Косача.

Лесин дід по матері – Яків Драгоманов – був
декабристом, а дядько – Михайло Драгоманов –
відомим публіцистом, критиком, активним громад-
ським діячем, якого переслідував уряд.